TABASCO

Ente Publico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de Enero al 31 de Marzo de 2020

Universidad Tecnoldgica de Tabasco (UT)

iExcelsncla scadimica,
tnnevacksa con sentids saclall

Concepto Periodo Actual Periodo Anterior Concepto Periodo Actual Periodo Anterior
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen 28,445,512,83 173,870,387.72 Origen 1,347,033.31 14,651,105.25
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
Impuestos 0.00 0.00 N PiocEEs 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 Bienes Muebles 0.00 511,161.78
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 Otros Origenes de Inversién 1,347,033.31 14,139,943.47
Derechos 100,087.50 7,352,048.50
Productos 2,609.13 12,899.70 Aplicacién 1,192,712.52 11,602,315.33
. Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
Aprovechamientos 0.00 0.00 en Proceso 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 1,448,291.20 5,742,212.27 Bienes Muebles 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de Otras Aplicaci de Inversién 144.602.315.33
“la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 15'136'715‘007 84,898,680.00 fas Aplicaciones de Inversi 1'1?2'712'52 ABUAELS,
Transierencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y o] = spaare T - :
Pensiones v Jubilaciones 10,757,810.00 75,873,547.19
Ctros Origenes de Operacion 0.00 0.00 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién 154;320,79 2,048,789.92
Aplicacion 33,826,404.37 177,692,876.17 Flujo de Efectivo de las Actividades de Fil iamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico

Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

;O'}Ju'ds Aplicaciones de Operacién 'T ! ¢

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

25,820,386.71
497,699.04
5,955,567.51

0.00

0.00
0.00
105,717.80
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,347,033.31

-5,380,891.54

111,579,203.97
8,315,441.61
51,106,371.58

QOrigen

0.00

0.00
29,000.00
639,958.24
0.00

0.00 Aplicacién

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
6,022,900.77 - 7{' [

-3,822,488.45

Endeudamiento Neto
Inteme

Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Servicios de la Deuda
Intemno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo pmij\r.tividades de Financiamiento l
]

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

1,742,658.08
0.00

0.00

0.00
1,742,658.08

24,692.48

0.00
0.00
0.00
24,692.48

1,717,965.60

-3,508,605.15

10,413,757.18

6,905,152.03

102,488.44
0.00

0.00

0.00
102,488.44

885,073.19

793,499.54
793,499.54
0.00
91,573.65

-782,584.75

-1,556,283.28

11,970,040.46
10,413,757.18

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Nolas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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